INDICAÇÃO N.º 0384/2013
ASSUNTO: Reivindicação
AUTOR: Vereador Bartolomeu Ferreira Ribeiro

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado ao Senhor Prefeito retirar a placa de contramão de direção na rua Dona Lica, entre as ruas Teófilo Otoni e Maestro Olímpio, no bairro Antônio Caixeta.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 2 de janeiro de 2013.
                       BARTOLOMEU FERREIRA RIBEIRO

                       Vereador

JUSTIFICATIVA:

Esta é uma rua pequena, sem muito movimento, tem boa visibilidade e não há necessidade da sinalização de contramão, que atinge apenas a distância de um quarteirão. A retirada dessa placa facilitará o acesso à avenida Afonso Queiroz.